



会社別 実績および計画データ

| | ジーエルサイエンス株式会社 | | | | | | | | | | テクノオウツ株式会社 (連結) | | | | | ATAS GL International B.V. | | | | 連結決算 | | | | |
|---------|---------------|-------|--------|--------|--------|---------|-----|-----|-----|-----|-----------------|--------|--------|--------|-----------|----------------------------|--------|--------|-----------|--------|--------|--------|--------|-----------|
| | 分析事業 | | | | | 非接触IC事業 | | | | | '01/3期 | '02/3期 | '03/3期 | '04/3期 | '05/3期(予) | '02/3期 | '03/3期 | '04/3期 | '05/3期(予) | '01/3期 | '02/3期 | '03/3期 | '04/3期 | '05/3期(予) |
| 売上高 | 9,470 | 9,805 | 11,316 | 11,772 | 12,000 | 350 | 416 | 370 | 362 | 500 | 6,730 | 4,040 | 3,744 | 3,919 | 4,628 | 110 | 118 | 200 | 281 | 16,397 | 14,206 | 15,406 | 16,079 | 17,262 |
| 売上総利益 | 3,402 | 3,273 | 3,491 | 3,840 | 3,956 | 100 | 151 | 127 | 151 | 226 | 3,115 | 1,248 | 894 | 917 | 1,249 | 32 | 38 | 99 | 144 | 6,612 | 4,708 | 4,551 | 4,999 | 5,577 |
| 営業利益 | 863 | 601 | 694 | 891 | 882 | ▲64 | 22 | ▲49 | ▲24 | 55 | 2,230 | 376 | ▲30 | 23 | 255 | ▲10 | ▲108 | 11 | 16 | 3,031 | 978 | 468 | 904 | 1,218 |
| 経常利益 | 1,072 | 759 | 782 | 973 | 941 | ▲66 | 22 | ▲49 | ▲25 | 55 | 2,204 | 354 | 1 | 17 | 236 | ▲12 | ▲123 | 0 | 10 | 3,090 | 953 | 489 | 882 | 1,167 |
| 税引前当期利益 | 913 | 761 | 397 | 1,104 | 906 | ▲136 | 19 | ▲49 | ▲50 | 55 | 2,027 | 229 | ▲41 | ▲0 | 236 | ▲12 | ▲123 | 0 | 10 | 2,805 | 820 | 221 | 970 | 1,132 |
| 当期純利益 | 566 | 481 | 253 | 673 | 496 | ▲137 | 19 | ▲49 | ▲50 | 55 | 1,177 | 120 | ▲38 | ▲47 | 92 | ▲8 | ▲123 | 0 | 10 | 1,136 | 1,261 | 65 | 504 | 570 |

(表示上の注意)
 '設備と減価償却費'で、非接触ICカード事業と半導体事業のグラフの順番を入れ替えております。ご注意ください。

平成16年3月期 連結決算 (前期実績/ 当期実績 当期実績/ 次期計画 対比表)

前期実績/ 当期実績

| 期末決算 | GLS (分析機器事業) | | | | | | GLS (非接触ICカード事業) | | | | | | ジーエルサイエンス 個別決算 (分析機器 + 非接触) | | | | | | テクノオウツ (連結) (半導体事業) | | | | | | ATAS GL International B.V. (分析機器事業) | | | | | | 連結決算 | | | | | |
|------------|--------------------|-------|--------------------|-------|----------------|-------|--------------------|-------|--------------------|-------|----------------|------|-----------------------------|-------|--------------------|-------|----------------|-------|---------------------|-------|--------------------|-------|----------------|---------|-------------------------------------|-------|--------------------|-------|----------------|-------|--------------------|-------|--------------------|-------|----------------|-------|
| | 前期実績 (平成15年3月期) | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 前期実績 (平成15年3月期) | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 前期実績 (平成15年3月期) | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 前期実績 (平成15年3月期) | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 前期実績 (平成15年3月期) | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 前期実績 (平成15年3月期) | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | |
| | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % |
| 売上高 | 11,316,311 | 100.0 | 11,772,680 | 100.0 | 456,369 | 4.0 | 370,521 | 100.0 | 362,907 | 100.0 | 7,614 | 2.1 | 11,675,875 | 100.0 | 12,105,713 | 100.0 | 429,838 | 3.7 | 3,744,732 | 100.0 | 3,919,398 | 100.0 | 174,666 | 4.7 | 118,117 | 100.0 | 200,024 | 100.0 | 81,907 | 69.3 | 15,406,750 | 100.0 | 16,079,468 | 100.0 | 672,718 | 4.4 |
| 売上原価 | 7,824,404 | | 7,932,644 | | 108,240 | | 243,289 | | 211,195 | | 32,094 | | 8,056,735 | | 8,113,964 | | 57,229 | | 2,850,356 | | 3,002,373 | | 152,017 | | 79,740 | | 100,158 | | 20,418 | | 10,855,338 | | 11,079,698 | | 224,360 | |
| 売上総利益 | 3,491,907 | 30.9 | 3,840,035 | 32.6 | 348,128 | 10.0 | 127,232 | 34.3 | 151,712 | 41.8 | 24,480 | 19.2 | 3,619,140 | 31.0 | 3,991,748 | 33.0 | 372,608 | 10.3 | 894,376 | 23.9 | 917,024 | 23.4 | 22,648 | 2.5 | 38,376 | 32.5 | 99,866 | 49.9 | 61,490 | 160.2 | 4,551,411 | 29.5 | 4,999,770 | 31.1 | 448,359 | 9.9 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,796,960 | | 2,948,522 | | 151,562 | | 176,383 | | 176,485 | | 102 | | 2,973,343 | | 3,125,007 | | 151,664 | | 924,947 | | 893,277 | | 31,670 | | 146,408 | | 88,134 | | 58,274 | | 4,082,892 | | 4,095,611 | | 12,719 | |
| 営業利益 | 694,947 | 6.1 | 891,513 | 7.6 | 196,566 | 28.3 | 49,150 | 13.3 | 24,773 | 6.8 | 24,377 | - | 645,796 | 5.5 | 866,740 | 7.2 | 220,944 | 34.2 | 30,571 | 0.8 | 23,747 | 0.6 | 54,318 | - | 108,031 | 91.5 | 11,731 | 5.9 | 119,762 | - | 468,518 | 3.0 | 904,158 | 5.6 | 435,640 | 93.0 |
| 営業外収益 | 138,094 | | 125,471 | | 12,623 | | - | | 1,097 | | 1,097 | | 138,094 | | 126,569 | | 11,525 | | 56,457 | | 42,893 | | 13,564 | | 2,116 | | 6 | | 2,110 | | 103,363 | | 70,602 | | 32,761 | |
| 営業外費用 | 50,994 | | 43,061 | | 7,933 | | 845 | | 1,552 | | 707 | | 51,839 | | 44,614 | | 7,225 | | 24,465 | | 49,388 | | 24,923 | | 17,229 | | 11,478 | | 5,751 | | 82,823 | | 91,962 | | 9,139 | |
| 経常利益 | 782,046 | 6.9 | 973,924 | 8.3 | 191,878 | 24.5 | 49,995 | 13.5 | 25,228 | 7.0 | 24,767 | - | 732,051 | 6.3 | 948,695 | 7.8 | 216,644 | 29.6 | 1,420 | 0.0 | 17,252 | 0.4 | 15,832 | 1,114.9 | 123,144 | 104.3 | 259 | 0.1 | 123,403 | - | 489,059 | 3.2 | 882,799 | 5.5 | 393,740 | 80.5 |
| 特別利益 | 40,200 | | 195,352 | | 155,152 | | - | | - | | - | | 40,200 | | 195,352 | | 155,152 | | 39,547 | | 69,312 | | 29,765 | | 0 | | - | | - | | 74,698 | | 263,475 | | 188,777 | |
| 特別損失 | 425,158 | | 64,608 | | 360,550 | | - | | 24,813 | | 24,813 | | 425,158 | | 89,421 | | 335,737 | | 82,245 | | 86,657 | | 4,412 | | 0 | | - | | - | | 341,933 | | 176,079 | | 165,854 | |
| 税引前当期利益 | 397,088 | 3.5 | 1,104,668 | 9.4 | 707,580 | 178.2 | 49,995 | 13.5 | 50,042 | 13.8 | 47 | - | 347,093 | 3.0 | 1,054,626 | 8.7 | 707,533 | 203.8 | 41,277 | 1.1 | 92 | 0.0 | 41,185 | - | 123,144 | 104.3 | 259 | 0.1 | 123,403 | - | 221,824 | 1.4 | 970,196 | 6.0 | 748,372 | 337.4 |
| (法人税等) | (7,602) | | (26,045) | | (18,443) | | - | | - | | - | | (7,602) | | (26,045) | | (18,443) | | (36,000) | | (74,000) | | (38,000) | | (15,255) | | - | | (15,255) | | (28,347) | | (100,045) | | (71,698) | |
| (税効果) | (136,364) | | (405,429) | | (269,065) | | - | | - | | - | | (136,364) | | (405,429) | | (269,065) | | (38,479) | | (26,318) | | (12,161) | | (6,333) | | - | | (6,333) | | (141,334) | | (381,762) | | (240,428) | |
| 税合計 | 143,966 | | 431,475 | | 287,509 | | - | | - | | - | | 143,966 | | 431,475 | | 287,509 | | 2,479 | | 47,681 | | 50,160 | | 8,922 | | - | | 8,922 | | 169,681 | | 481,808 | | 312,127 | |
| 税引後当期利益 | 253,121 | 2.2 | 673,193 | 5.7 | 420,072 | 166.0 | 49,995 | 13.5 | 50,042 | 13.8 | 47 | - | 203,126 | 1.7 | 623,151 | 5.2 | 420,025 | 206.8 | 38,797 | 1.0 | 47,773 | 1.2 | 8,976 | - | 114,221 | 96.7 | 259 | 0.1 | 114,480 | - | 52,142 | 0.3 | 488,388 | 3.0 | 436,246 | 836.6 |
| 少数株主利益 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 13,425 | | 16,431 | | 3,006 | |
| 当期純利益 | 253,121 | 2.2 | 673,193 | 5.7 | 420,072 | 166.0 | 49,995 | 13.5 | 50,042 | 13.8 | 47 | - | 203,126 | 1.7 | 623,151 | 5.2 | 420,025 | 206.8 | 38,797 | 1.0 | 47,773 | 1.2 | 8,976 | - | 114,221 | 96.7 | 259 | 0.1 | 114,480 | - | 65,568 | 0.4 | 504,819 | 3.1 | 439,251 | 669.9 |

内部売上 消去前

当期実績/ 次期計画

| 期末決算 | GLS (分析機器事業) | | | | | | GLS (非接触ICカード事業) | | | | | | ジーエルサイエンス 個別決算 (分析機器 + 非接触) | | | | | | テクノオウツ (連結) (半導体事業) | | | | | | ATAS GL International B.V. (分析機器事業) | | | | | | 連結決算 | | | | | |
|------------|--------------------|-------|--------------------|-------|----------------|------|--------------------|-------|--------------------|-------|----------------|------|-----------------------------|-------|--------------------|-------|----------------|------|---------------------|-------|--------------------|-------|----------------|---------|-------------------------------------|-------|--------------------|-------|----------------|---------|--------------------|-------|--------------------|-------|----------------|------|
| | 当期実績 (平成16年3月期) | | 次期計画 (平成17年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 次期計画 (平成17年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 次期計画 (平成17年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 次期計画 (平成17年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 次期計画 (平成17年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | | 当期実績 (平成16年3月期) | | 次期計画 (平成17年3月期) | | 差異 増減額及び増減率 | |
| | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % | 千円 | % |
| 売上高 | 11,772,680 | 100.0 | 12,000,000 | 100.0 | 227,320 | 1.9 | 362,907 | 100.0 | 500,000 | 100.0 | 137,093 | 37.8 | 12,105,713 | 100.0 | 12,495,000 | 100.0 | 389,287 | 3.2 | 3,919,398 | 100.0 | 4,628,100 | 100.0 | 708,702 | 18.1 | 200,024 | 100.0 | 281,490 | 100.0 | 81,466 | 40.7 | 16,079,468 | 100.0 | 17,262,290 | 100.0 | 1,182,822 | 7.4 |
| 売上原価 | 7,932,644 | | 8,043,700 | | 111,056 | | 211,195 | | 273,260 | | 62,065 | | 8,113,964 | | 8,311,960 | | 197,996 | | 3,002,373 | | 3,378,479 | | 376,106 | | 100,158 | | 136,880 | | 36,722 | | 11,079,698 | | 11,684,875 | | 605,177 | |
| 売上総利益 | 3,840,035 | 32.6 | 3,956,300 | 33.0 | 116,265 | 3.0 | 151,712 | 41.8 | 226,740 | 45.4 | 75,028 | 49.5 | 3,991,748 | 33.0 | 4,183,040 | 33.5 | 191,292 | 4.8 | 917,024 | 23.4 | 1,249,621 | 27.0 | 332,597 | 36.3 | 99,866 | 49.9 | 144,610 | 51.4 | 44,744 | 44.8 | 4,999,770 | 31.1 | 5,577,415 | 32.3 | 577,645 | 11.6 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,948,522 | | 3,074,300 | | 125,778 | | 176,485 | | 171,740 | | 4,745 | | 3,125,007 | | 3,246,040 | | 121,033 | | 893,277 | | 993,744 | | 100,467 | | 88,134 | | 127,900 | | 39,766 | | 4,095,611 | | 4,359,084 | | 263,473 | |
| 営業利益 | 891,513 | 7.6 | 882,000 | 7.4 | 9,513 | 1.1 | 24,773 | 6.8 | 55,000 | 11.0 | 79,773 | - | 866,740 | 7.2 | 937,000 | 7.5 | 70,260 | 8.1 | 23,747 | 0.6 | 255,877 | 5.5 | 232,130 | 977.5 | 11,731 | 5.9 | 16,710 | 5.9 | 4,979 | 42.4 | 904,158 | 5.6 | 1,218,331 | 7.1 | 314,173 | 34.7 |
| 営業外収益 | 125,471 | | 121,600 | | 3,871 | | 1,097 | | - | | 1,097 | | 126,569 | | 121,600 | | 4,969 | | 42,893 | | 34,467 | | 8,426 | | 6 | | - | | 6 | | 70,602 | | 67,757 | | 2,845 | |
| 営業外費用 | 43,061 | | 62,000 | | 18,939 | | 1,552 | | - | | 1,552 | | 44,614 | | 62,000 | | 17,386 | | 49,388 | | 53,765 | | 4,377 | | 11,478 | | 5,910 | | 5,568 | | 91,962 | | 118,225 | | 26,263 | |
| 経常利益 | 973,924 | 8.3 | 941,600 | 7.9 | 32,324 | 3.3 | 25,228 | 7.0 | 55,000 | 11.0 | 80,228 | - | 948,695 | 7.8 | 996,600 | 8.0 | 47,905 | 5.0 | 17,252 | 0.4 | 236,579 | 5.1 | 219,327 | 1,271.3 | 259 | 0.1 | 10,800 | 3.8 | 10,541 | 4,069.9 | 882,799 | 5.5 | 1,167,863 | 6.8 | 285,064 | 32.3 |
| 特別利益 | 195,352 | | - | | 195,352 | | - | | - | | - | | 195,352 | | - | | 195,352 | | 69,312 | | - | | 69,312 | | - | | - | | - | | 263,475 | | - | | 263,475 | |
| 特別損失 | 64,608 | | 35,000 | | 29,608 | | 24,813 | | - | | 24,813 | | 89,421 | | 35,000 | | 54,421 | | 86,657 | | - | | 86,657 | | - | | - | | - | | 176,079 | | 35,000 | | 141,079 | |
| 税引前当期利益 | 1,104,668 | 9.4 | 906,600 | 7.6 | 198,068 | 17.9 | 50,042 | 13.8 | 55,000 | 11.0 | 105,042 | - | 1,054,626 | 8.7 | 961,600 | 7.7 | 93,026 | 8.8 | 92 | 0.0 | 236,579 | 5.1 | 236,671 | - | 259 | 0.1 | 10,800 | 3.8 | 10,541 | 4,069.9 | 970,196 | 6.0 | 1,132,863 | 6.6 | 162,667 | 16.8 |
| (法人税等) | (26,045) | | 446,000 | | (419,955) | | - | | - | | - | | (26,045) | | 446,000 | | (419,955) | | (74,000) | | 155,000 | | (81,000) | | - | | - | | - | | (100,045) | | 601,000 | | (500,955) | |
| (税効果) | (405,429) | | 35,800 | | (441,229) | | - | | - | | - | | (405,429) | | 35,800 | | (441,229) | | (26,318) | | 11,157 | | (15,161) | | - | | - | | - | | (381,762) | | 46,830 | | (428,592) | |
| 税合計 | 431,475 | | 410,200 | | 21,275 | | - | | - | | - | | 431,475 | | 410,200 | | 21,275 | | 47,681 | | 143,843 | | 96,162 | | - | | - | | - | | 481,808 | | 554,170 | | 72,362 | |
| 税引後当期利益 | 673,193 | 5.7 | 496,400 | 4.1 | 176,793 | 26.3 | 50,042 | 13.8 | 55,000 | 11.0 | 105,042 | - | 623,151 | 5.2 | 551,400 | 4.4 | 71,751 | 11.5 | 47,773 | 1.2 | 92,736 | 2.0 | 140,509 | - | 259 | 0.1 | 10,800 | 3.8 | 10,541 | 4,069.9 | 488,388 | 3.0 | 578,693 | 3.4 | 90,305 | 18.5 |
| 少数株主利益 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 16,431 | | 8,550 | | 24,981 | |
| 当期純利益 | 673,193 | 5.7 | 496,400 | 4.1 | 176,793 | 26.3 | 50,042 | 13.8 | 55,000 | 11.0 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |